tam, **vii.**, 390. Christus nubes ex Virgine, **xv.**, 256.

Christus oleum, **vi.**, 413. Christus ostiarius, **xv.**, 310; **311**. Christus ostium, **xv.**, 360; **371**; **373**. Christus ovis, **v.**, 409; **xv.**, 511; **xvi.**, 8. Christus panis, **xv.**, 544; **xix.**, 418; **xxx.**, 189. panis verus, **xv.**, 289; **297**. panis celestis mamma adumbrans, **xvi.**, 186; **xxi.**, 319. panis celestis quem manducaverunt veri Israhelites, **xxx.**, 320. panis Angelorum et amona praelustrans de horreis invicta Dominicae, **xii.**, 432. Christus panis et potus, **xv.**, 303; **306**. Qui esurit panem Christum, esurit justitiam, **xvii.**, 448. Christus paraleucus, **xvi.**, 174. pastor, **xv.**, 510; **xvi.**, 6; **xvii.**, 63; **xxi.**, 477. 478. pastor et janua, **x.**, 218; **219**. Christus pax, **xvii.**, 388. pax nostra, **xvi.**, 185. Christus pro nostra et vera pacie, **xix.**, 86; **108**. Christus persecutor quatenus dicit potest, **xxxii.**, 14. Christus petra, **v.**, 410; **479**; **vi.**, 461; **561**; **585**; **xv.**, 541; **xvi.**, 8; **xvii.**, 260. Christus quomodo jam operari can tent, **xv.**, 306. Christiane doctrinae motus per quam opinio, **v.**, 342. Christiana religio hominibus praeservata, quae Plato persuadere non potuit, **xx.**, 320. Quae de Christiana religione in Scripturis predicta sunt, sed transuersum ad transiit esse predicta sunt, **xvi.**, 205. Facies regibus Christianis obiecta in parvo tempore Christi Evangelium penetravit, ait Hesychius, **ibid.** 408. Christianam religionem ad parvum tempus duraturam esse jactabat, ejus iniunctio, **x.**, 309; **400**. Christianitas omniis mortibus proficit, **xxxii.**, 102. Fidelis Christiane veritas, ex sanguine martyrum, castitate virginum, **v.**, 322.

Christus sacerdos dictus a sanctificando nos et rex a regendo nos, **vii.**, 299. Christus per Salomonem figuratus, **xix.**, 107. Christus salutaris noster, **ibid.** 207. Christus Samaritanus, **ibid.** 271. Christus sanctorum, **x.**, 241. Si sacramenta cogitis, sanctus sanctorum; si gregem subditum, pastor pastorum; si fabricam, fundamentum fundationem, **ibid.** 218. Christus sapientia Dei ubique praesens, **xv.**, 387. Christus sol dicit: hinc Manicheis occasio errandi, **vii.**, 223; **224**; **xii.**, 60. Christus templum et altare, **xv.**, 299. Christus turris fortitudinis, **x.**, 143. Verbum divinum uva, Christus lotus uva, **vii.**, 185.

Christus veritas et misericordia, **ix.**, 43. Christus vermis, quare, **vii.**, 294; **xv.**, 278; **xv.**, 22; **23**. Christus Dei sicutus, Dei sapientia, veritas, **iv.**, 407; **xvii.**, 507. Christus fons vita, **xx.**, 199. fons et lumen vita, **xv.**, 377; **378**. Christus sacramentorum vita, **xvii.**, 263. Christus vita eterna, **xv.**, 303; **xvi.**, 166. Christus ut homo est viris, agricola secundum divinitatem, **xvi.**, 194. Christus quare se vitem dicit. Discipulos vero palmites, **ibid.** 198. Christus virus propriei virulentus appellatus est, **xvii.**, 486. Christus vultus, **vii.**, 109. Concordia Prophetarum et Apostolorum de nativitate Christi, **xxxii.**, 114.

**CHRISTIANA RELIGIO VERA RELIGIO,** **466**. Apud antiquos fuit, **ibid.** Christiana religio ab Iherusalem sumptu initium, **iii.**, 527. In sola Ecclesia Catholica resperitur, **iv.**, 326. Christiana religio resperitur, **iv.**, 326. Christiana religio salubritas, **ii.**, 106; **164**. Cur tanto tempore tractu, orbis sine Christiana legi fuerit, querunt responderemus, **xxx.**, 260. Christianum quomodo jam operari can tent, **xv.**, 306. Christiane doctrinae motus per quam opinio, **v.**, 342. Christiana religio hominibus praeservata, quae Plato persuadere non potuit, **xx.**, 320. Quae de Christiana religione in Scripturis predicta sunt, sed transuersum ad transiit esse predicta sunt, **xvi.**, 205. Facies regibus Christianis obiecta in parvo tempore Christi Evangelium penetravit, ait Hesychius, **ibid.** 408. Christianam religionem ad parvum tempus duraturam esse jactabat, ejus iniunctio, **x.**, 309; **400**. Christianitas omniis mortibus proficit, **xxxii.**, 102. Fidelis Christiane veritas, ex sanguine martyrum, castitate virginum, **v.**, 322.

**CHRISTIANUS APOL. ANTOCHIÆ PRIMUM SIC DICIT,** **xxi.**, 467. Christiani propter myriam christia sic dicuntur, **v.**, 97. Christianus recte Christos dicere possumus, **xii.**, 381. Christiani figurati in scrobis, **xvii.**, 184; **203**. Christiani boni et mali in eodem Jacob benedicto et Eusebi claudicante adumbratis, **xvii.**, 208; **209**. Christianorum figure in iis quea contigerunt Israëlitis, **xvi.**, 175; **176**; **xxi.**, 333. Christianus populus, Iudeorum populo prelatus, **x.**, 35; **36**. Christianorum servi Judei, **xvii.**, 203.

Angustam et arctam Christianorum viam dure res faciunt: contemptus voluptatis et tolerantia paupertatis, **vii.**, 215.

Christiani ante Christum nonnulli extiterunt, **xxi.**, 42; **44**. Nomen Christianum postea vulgatum factis antecesserunt martyres Machabaei, **ibid.** 44. Antiqui sancti per fidem futura passionis Christi, salvi facti sunt, **xvi.**, 283. Christiani filii Patriarcharum, non ve nitudo de carne ipsorum, sed imitando fidem, **xix.**, 365; **366**. Christiani, reges appellantes a Christo, **xvi.**, 354.

Christianis fratris nomine intellectus, **xv.**, 198. Christiani vere fratres Christi per adoptionem, **xxxvii.**, 247. fratres Christi et filii, **xvi.**, 177. Signum Christi in fronte accipit qui primum credit, **xx.**, 195. Christiani in Christum, non in Petrum credunt, **xii.**, 529. Signum suum Christianus in fronte nobis fici voluit, ne Christi opprobria Christianis erubescat, **vii.**, 426; **427**. Christiani nomen tanquam ad insultationem et opprobrium olim objicebatur, **xvii.**, 270. Aliquando enim crimen et ignominia erat esse Christianus, nunc honor est, **x.**, 102; **335**; **x.**, 280. Nullus iam error se audet extollerre, qui non Christiani nomine voluntaria conjugat, **xxxix.**, 386. Christiani sibi non sunt viles, quibus Deus Unigeniti sui pretiosissimum sanguinem quotidie fundit, **x.**, 440. Plus pertinet ad honinem quod Christianus est, quam quod homo, quare, **xv.**, 433; **434**. Christiani Catholici vel orthodoxi permaneant, id est integratis costituted et recta sententes, **xv.**, 323. Christianus auctoritatem pondere ducendus, **xxi.**, 396. Christiani salis est si credas a summe domino Trinitate creata esse omnia, eaque bona, **xxvi.**, 100. Christiani non omnes sunt similium Dei, sed illi soli qui bene vivunt, **xxxix.**, 124; **125**.

Christianus duo genera, **iv.**, 326. Christiani triplex genera, **ii.**, 800. Christianorum ex modo nascentium quatuor genera, **xv.**, 73. Christiani boni et mali, **xviii.**, 474; **478**. Christiani veri quinque, **vii.**, 87; **xvi.**, 305. Veri Christiani, hi sunt de suis sit Domini: *Qui diligit me, mandata mea custodit*, **ibid.** Christianus a gentium moribus disparere debent, **x.**, 51. Fons calum-

nia, nihil mutasse Christianos de moribus gentium, refellit, xxxii, 59. Christiani Catholici a Fausti calumnis vindicantur, xxviii, 470.

Christianus crimen habere non debet, xv, 455. Christianorum habitat et mores, iv, 48. Christianorum et Christianarum verus ornatu non tantum nullius focus mendax, verum ne auri quidem vestisque ponata, sed mores boni sunt, xl, 363, 364. Eorum effectus erga res creatas et ipsum Deum, xxi, 519. Vite Christiane ordino, xxi, 407, 408. De Christiano professione non sibi blandendum, nisi et opera sequatur, x, 218. Christianorum est imitari Christum, xvii, 197. Christi sanctitudinem quatenus exprimit Christiani, xxxi, 152, 153. Christiana vita circa Christi, seputurale, resurrectioni configuranda, xxvi, 132.

Christianus, quis Christianus est, aliquip plus passus est in hoc saeculo, xvii, 11, 12. Christianus fruster est, qui non est in ea sorte propter quam passus est Christianus, vii, 293. Si putas te non habere tribulationes, nondum ergisti esse Christianus, viii, 245. Christianorum adversus tyrannorum iniuria, fortitudine, xi, 355, 356. Christianus eximia probatio, in tribulatione fortis effectus est, viii, 540, 552. Christiani martyrum pro Christo, nisi optimus, xxxviii, 406. Christianus quando non potest occidi, agitur ut exhortetur, ix, 124. Christiani patienter ferunt injurias ad instructionem aliorum, xxix, 536. Christiani firmi, xvii, 14. Christianus similis dicit esse quadrato lapidi, x, 219. Christianorum sub patrone Christo securitas, xviii, 571. Christiani quid pro patria celesti agere debent, disceun ex eo quod Romani fecerunt, pro terrena, ii, 247, 249, 253.

Christianus gratis percussi sunt reges terrae, xi, 533. Christianum non gentiles perderent poterunt, xxxi, 458. Christianum nomen, mortuus Christo, per Martyrum passiones disseminatus, viii, 216. Christianorum pugna non sunt cum tyrannis, sed cum diabolis, cum carne, x, 128. Christianus describatur Apostolus, non Iudeus adiutor sub Lega positum, xxxi, 223, 235. Christiano mundus inimicus est, viii,

544. Christianorum vita in hoc mundo similis arboris que per hyemem videntur mortuas, xv, 332.

Christianorum opes, ix, 49. Qui Christiani sunt, prorsus pauperes sunt, ix, 329. Christiani damni turbari non debent, xli, 362. Christiani cor angustum non ob dampnum, sed quia nondum cum Christo vivit, xii, 45. Christianus fieri volens propter commodum temporale, redarguitur, xxv, 518. Christianus non ad hoc factus est, ut in seculo isto floraret, x, 389. Qui Christianus est abundat temporalibus, deficit ubi ista deficiunt, xii, 162. Christianus qui vult fieri ob felicitatem terrenam, aliquid in tenebris perseverat, xii, 144. Christianus, nondum est, qui non ad Dei promissa de futuro scatendi attendit, xxiv, 240. Christiani Deo spiritu carnalis mercede servientes, ad Iustitiam venientem pertinet, ibid. 467. Christianorum est pati mala temporalia, et sperare bona sempiterna, xxxxi, 9, 10. Christianus ad presentis temporis bona non es factus, xix, 86. Christiani sumus, non propter temporalem, sed propter aeternam vitam sempiternam, xii, 29. Christianus vere est, qui religionem proficitur propter futuram requiem, xxv, 519. Propter unam aeternam vitam Christiani sunt, xii, 298.

Christianus est, qui hic peregrinum se esse cognoscit, xvii, 614. Christiani non bona terrae tanquam peregrini utantur, nec capiuntur; malis autem aut probantur, aut emendantur, ii, 51. Christiano tria emendantur, confundentur, iustitia, spes premii aeterni, xviii, 598. Christiani de resurrectione dubitare non licet, xxi, 419. Christianorum propria fides resursum, xx, 498. Christianum cor, facile ardentis similitudine, cœlum semper petere debere ostendit, ibid. 207. Christiani boni tota vita sanctum desiderantur est, xii, 498. Qui transit ad Christum, transit a timore ad amorem, xvii, 493, 497. Christiano amanti lex non est pondus, sed deus, non tormentum, sed ornamenti, ibid. 449. Christianus est, audi Christum; servus es, audi Dominum; filius es, audi patrem, vii, 274. Christiane anime pascua, xxi, 477,

478. Christianus bonus quomodo devoratur in cibo panis, viii, 490.

Christianorum perfectorum vita laudatur, xxvii, 533. Christianorum in civitate sicut viventis vita et mores, ibid. 537, 538. Dimittere patrem aut matrem, aut uxorem, quandam tenetur Christianus, xii, 268, 269.

Christiani sunt sacerdotes, iv, 97. Christiani sacrificium, ii, 463.

Christianorum sacrificium una responsica est, xxvi, 358. Christiani ad uitatem revocantur, xvii, 190, 191, 193, 196, 197. Eo ipso quod accepti nomen Christi, sacramento quadam status in ascensione Ecclesie, ix, 32. Christianorum non anima, sed anima, omnia illa Christi, xii, 356. Christiani omnes unus homo, 60, 94; xii, 50, 166. Omnes in Christi et Christi et Christiani sumus, vii, 338; xi, 124. Christiani in aliis Christianis faciente miracula, quomodo et ipse facit, xii, 172, 473. In Christianis adhuc carnalitas morientibus spiritus perfecti quidquid deest, quia ab unitate corporis Christi non recesserunt, xii, 527. Christiani boni a temporis multitudinis malorum pauci sunt; per se autem considerati, multi sunt, xxviii, 376. Christiani Pagani nil valent obijcere nisi dissensionem Christianorum, xviii, 73, 74. Maxima calumnia est, si Christiani exprobrent quod mortuum colant, xi, 512. Christiani nullum mortuorum colunt, xxxvii, 293, 294. Christians accusavit Porphyrius quod dæmones venerarentur, iv, 58, 59. Mala que per quosdam imperatores Christians imperio Romano accidunt, immerito in doctrinam Christianam rejiciuntur, xxxix, 530. Christians tribulabant Pagani Romani mali omnia quae patibulantur, ii, 63, 164. Refelluntur, ibid. Christiani satagunt, etiam Pagani testimonio, ut diuturnitatem calamitatis afflicti non sentiant, xxxix, 289, 293, 297. Christians nec vituperant Secne, nec laudat, ii, 302. Christians temporibus Juliani lege data prohibiti sunt docere litteras, et orationes, xxv, 178. Christians nec false philosophos interrogaeranter sedecunt, et falsa religione superstitione tereri debet, v, 189. Christians de rebus naturalibus quasi secundum Christians litteras loquens, nihil temere affir-

met eorum infidelibus', v, 184, 183,  
191. Christiani nominis inchoationem mirabilis conversio, iii, 518. Christiani nominis nuncius partim crediderunt, partim perierunt, pauci fons remanserunt, xi, 298.

Christiani, sunt Israëlitae et filii Abraham, xli, 85, 86, 87, 88. Non carnales, sed spirituales sunt Iudei et Israëlite, *ibid.* 83, 84, 85. Christiani, loci spirituales Iudei sint et Israëlite, non tamen deinceps nisi nomina nisi imponebantur, *ibid.* 83, 88, 89. Christus apetus Iudaizare docet, *ibid.* 90. Christus non oportet Iudaizare, *ibid.* 78. Christiani in celebratione Pascha obseruantur occurrat sabbatum, xxxvii, 506. Nec tamen obseruantur dies et noctes, et menses et tempora, *ibid.* 503, 504. Ad soles et luna computationes, Pascha celebrantur, *ibid.* Christiani, si possent, non permettunt debent ut aliquid de area et torculari tollantur ad sacrificium demoniorum, *ibid.* videtur vero ipsi in seculum sublatum est, *ibid.* mandato veliquis fructibus, *ibid.* 463. Christiani non hostiui sunt in honorem deorum, etiam si animo conatur, *ibid.* 463. Non licet de templis, idolis, lucis et ceterum servandis in usus privatos ad quodam usum, *ibid.* Christiani non quodam occidere, quodam occidere, *ibid.* 450. Au aliqui fident Christiani in ultimus tribus annis et membris tria, xv, 89.

CHRYSOSTOMUS episcopus. Disciplinae spiritus, *ibid.* 103, 103, 120.

CHRYSOSTOMUS, *ibid.* xxxii, 321, 322. Chrysostomus ex principibus Stoicorum, *ibid.* 410, 420, 422. Quando cum iudicatus erat Carpeades elleborum prologum cor censabat, etc., xxxii, 322. Chrysostomus argumentum, xxxviii, 289.

CHYRSOPEIA Constantinopolitanus episcopus, xxxv, 156. In numero cruditorum ac sanctorum excellentissimum secundum Julianum, *ibid.* 417. Cuius de peccato originali non tam expressore locutus est, *ibid.* 408. Chrysostomus testimonium pro originali peccato, *ibid.* 409, 410. Chrysostomus Origenes et veterum sententiam de Petro reprehendo a Paulo amplectus est, xxxix, 57.

CHULLASI, *ibid.* xxxi, 447.

CHUS interpretatur Silenium, vii, 163.

CHULANXA, *ibid.* 437.

CHUS. Chus manducante atque ructante purgari et mundari, Manichaeorum delectamentum, xxxvii, 265, 271. Non quod intrat coquimur hominem, sed quod exit, ad soleas turbas dixisse Christum columbiabatur Admantus, *ibid.* 275. Chus nulli sunt immundi, *ibid.* 296. Chus non polluit, *ibid.* 265. Chus non perdidit Admontum, *ibid.* 296. Chus prolixus cibus perdidi, *ibid.* 391. Noe omnis carnis genus quod cibus esset cibus, manducare permisum, *ibid.* 265. Iustus leucisticus in escam edendulum non fuit pollitus, *ibid.* Gloriosus religio, *ibid.* 358. In ciborum delectu superstitiosus fratres admonebant, *ibid.* 399. Aliquanta mundis mundi sunt, sed in illo non multa luxuria, *ibid.* 79, 84, 85. Non immundus obsoni timenda, sed cupiditas, *ibid.* 265. Non cuius gener, sed avititate immoderata quis est cupidans est, *ibid.* 350. Cibi potius quam paracionem, *ibid.* 216, 217. Temperantia cibus et potus in paradiso, qualis futura, *ibid.* 296.

Cibus et potus nonna gralia conservantur, *ibid.* salutis aeterna admittunt, *ibid.* 265. Alimenta sumenda tanquam mediebitum, *ibid.* 265. Magnus ille est, qui in cibo non rapitur aliquantulum extra metas necessitatis, *ibid.* Quod sati salutis est, delectationis parum est, *ibid.* 263. Cibus sine volupate non sumitur, ut vivatur, *ibid.* 5. Ciborum necessitas calamitas est, et deliciae vanitatis, *ibid.* 263. In cibo insidiatur laqueus concepitur, et adjungit sese tanquam pedissequum periculosa juventudis, *ibid.* Felicis esset sine illa sapientia illocoibus avulsa cibus et potum percipere, *ibid.* 289. Cibus qui in ventre jam non sapit, in memoria quasi sapit, *ibid.* 288. Cibi avititas maior in curis, *ibid.* 47. Cibus corporis quonodo in Dei laudem sumendum, *ibid.* 497. De ciborum abstinentia non gloriantur, *ibid.* 264. Cibi pretiosi divitium infermitati indulgentur: cibus viles et electi nihil amplius prastant, *ibid.* 233. Cibus an ad corpus, an ad animam perineat, *ibid.* 415, 416.

Cibus terrenus, et cibus celestis, *ibid.* xxvii, 483, 485. Cibus spiritalis unde præstator corporali, *ibid.* xxxi, 216, 217. Suis animis cibus praeservans et sua famæ, *ibid.* 16. Cibus mortali, *ibid.* 91. Animus inde pascitur unde latatur, *ibid.* 401. Cibus noster, Deus : sol, *ibid.* reficit, nec deficit, *ibid.* 457. Non aliunde vivit homo, et mundus vivit Angelus, *ibid.* 231. Cibo justitia pascitur plus, impunita superbia, *ibid.* 47. Cibus serpens si esset non, *ibid.* 205. Cibus terra, *ibid.* 479. Cibus Egyptius, *ibid.* 135.

CICERON vel cicera genus virgultum, *ibid.* 73.

CICATRIS in Scriptura etiam solis coloris notam significat, *ibid.* vi, 62, 387.

CICATRIS quandoam currere dicitur, *ibid.* xxxiv, 40, 41.

CICERO, *ibid.* xxxix, 289, 290. Philo-

plus Academicius, *ibid.* 207; xxxi, 36;

xxxvii, 522. Vir eloquentissimus et

verborum vigilansimus appensus et

memor, *ibid.* 383. Ab ipso in Latina

lingua Philosophia et inchoata est et

perfecta, *ibid.* 23. Cicero nihil excellenter in Latina lingua, *ibid.* 540. Cicero laudatur, *ibid.* 471. Cicero inopem se fuisse in lingue Latina, ut minus apta rebus nomina imponeret quas sentirebat, *ibid.* 60. Eius lingua omnem mirantur, pectus non ita, *ibid.* 48. Apud ipsum etiam solocesimi, *ibid.* 210. Eius oratio quo Roma servata fuji, barbara visa est, *ibid.* 210. Orationes Ciceronis, quis Verrius vocant, nobilissima, *ibid.* 340. Cicero eloquentiam suam landando, arrogantium non timet, *ibid.* 111. Ciceros dialogus cum nome Hortensius, *ibid.* 50; xxx, 506; xxxi, 49, 35; xxxv, 299, 345. Cicero in Hortensio miseratus hominis vidi, causam non agnovit, *ibid.* 306. Ciceros disputatio contra Axanenim et Axanagore de Deo sententiam, *ibid.* 378, 379. Ciceros sententia de definitione ac divisione virtutum animi, *ibid.* 18, de beata vita, *ibid.* 21. Ciceros locus ex Tusculanis exagitat, *ibid.* 231. Abusus anterior, *ibid.* 233. Locus de amictia laudatur, *ibid.* 335. Ciceros locus, *ibid.* 389. Ciceros epistolarum modus, *ibid.* 394. Ciceros libri de Republica, *ibid.* 50. Hilibrili